
Textové přílohy 

T ,w'l I W 1 CW 1 ' I W 'h MNV 149 extova pn o ta c. - enove revo UCnI o 

l. Jan Vondrys - dílovedoucí; 

2. Josef Krejčí - uhlíř; 

3. Jaroslav Furbach - účetní; 

4. Václav Polívka - profesor; 

5. Jan Šavrda -lékař; 

6. Jan Marušák - poručík hospodářské služby; 

7. Antonín Voráček - děkan; 

8. Antonín Jirsa - rolník; 

9. Josef Kahuda - odborný učitel měšťanské školy; 

10. JUDr. Karel Štětina - advokát; 

11. Jan Vyšata - rolník. 

73 



Textová příloha Č. 2 - Složení revolučního ONV 

Soupis členů revolučního ONV na základě zápisu z plenární schůze z dne 9. Června. 150 

Mimo zmíněné členy se schůze účastnili také komunisté Brušák, Fiala, Vrtílka a 

sociální demokrat Kořán. 

1. Karel Ruth - předseda, nestraník; 

2. Karel Schier - I. místopředseda, komunista; 

3. František Bízek - II. místopředseda, národní socialista; 

4. Bohumil Bouda - referent pro zemědělství okresu Blatná, nestraník; 

5. Alois Boltík - referent pro správu okresního jmění, nestraník; 

6. František Brou\ím - referent pro obce okresu Strakonice, komunista; 

7. František Hájek - referent pro správu státního majetku, nestraník; 

8. Antonín Havlan - referent pro sociální věci; 

9. Jaroslav Háza - referent pro hosp. techn. věci, nestraník; 

10. Ing. František Hušák - referent pro finanční věci, nestraník; 

11. Václav Jílek - člen užšího výboru a referent pro zpravodajství a tisk, komunista; 

12. Václav Kopecký - referent pro obce okresu Volyně, sociální demokrat; 

13. František Landa - referent pro samosprávu; 

14. Alois Lipšan - referent pro náhradu škod, komunista; 

15. Jan Masák - referent pro dozor nad očistou veřejného života, nestraník; 

16. Jan Malý - referent pro bytové věci, komunista; 

17. Adolf Sýkora - referent pro vojenské věci, komunista; 

74 



18. Karel Smolka - refl.!rent pro zásobování, sociální demokrat; 

19. Vladimír Šulc - referent pro všeobecné hospodářské věci, nestraník; 

20. František Tesař - referent pro obce soudního okresu Březnice, sociální demokrat; 

21. Miroslav Treybal - referent pro věci kulturní, národní socialista. 

75 



Textová příloha č. 3 - Kandidáti do obnoveného ONV Strakonice ISI 

Sekretariát výkonného výboru komunistické strany odeslal 12. července na ONV 

seznam straníků navrhovaných do blížících se voleb. Za členy byli navrženi: 

1. Václav Jílek - učitel ze Strakonic; 

2. František Fiala - dílovedoucí ze Strakonic; 

3. František Brušák - úředník ČZ ze Strakonic; 

4. Josefa Urbánek - rolník z obce Dolany; 

5. poručík Karel Fišer z Horažďovic; 

6. Josef Matoušek z Vrbice; 

7. Alois Lipšan - dělník; 

Jako náhradníci byli vybráni: 

1. František Šída - dělník ze Strakonic; 

2. Václav Broulim - topič ze Strakonic; 

3. Jaroslav Malý - dělník ze Strakonic; 

4. Karel Žipek - cukrář ze Strakonic; 

5. Antonín Reiman - železničář z Hydčic; 

6. Jan Smola z Volyně; 

7. Václav Křešnička - rolník ze Střelských Hoštic. 

Ze sekretariátu sociální demokracie dorazil na ONV seznam sepsaný 6. července, který 

obsahoval jména následujících kandidátů: 

76 



1. Karel Smolka - cukrář žijící v Katovicích; 

2. Vojtěch Strejc, vrchní strážmistr v. v. z Horažďovic; 

3. Václav Kopecký - pekař z Volyně; 

4. Jan Maroušek - rolník z Jinína; 

5. František Vošvrda ze Střelských Hoštic; 

6. JUDr. Emil Kraut z Volyně; 

7. Antonín Žáček - úředník v. v. ze Strakonic 

Za náhradníky byli stranou navrženi tito lidé: 

1. Josef Hrdlička - rolník bydlištěm v obci Čejetice; 

2. Václav Šatra - dělník z Hejné; 

3. Jaroslav Pihera - rolník z Černětic; 

4. Eduard Kouba - úředník ČZ z Pracejovic; 

5. Antonín Kůrka - penzista ČSD z Volyně; 

6. Emanuel Bečvář - dělník z Horažďovic; 

7. Josef Polena - trafikant žijící ve Velkém Boru. 

Na kandidátní listině strany národně socialistické, která byla odeslána 16. července, je 

možno nalézt tato jména: 

1. Miroslav Treybal - profesor státního reálného gymnázia ve Strakonicích; 

2. František Bízek - rolník z Cehnic; 

3. Jan Hadrava - státní cestmistr ze Strakonic; 

77 



4. František Blažek - úředník z Horažďovic; 

5. Stanislav Křižan - hodinář z Horažďovic; 

6. Adolf Mráz - ředitel měšťanské školy ve Volyni; 

7. Stanislav Morávek - šofér ČMD z Volyně. 

Za náhradníky byli určeni: 

1. Jan Vojtíšek - zřízenec okresní veřejné nemocnice ve Strakonicích 

2. MUDr. František Holovský - lékař z Horažďovic; 

3. Josef Klíma - poštmistr z Volyně; 

4. František Šatra - rolník z Mnichova u Katovic; 

5. Jaroslav Cvach - majitel autodílny z Horažďovic; 

6. Jan Vojta - odborný učitel z Volyně; 

7. Jan Kapr - železniční zřízenec z Volyně. 

Poslední stranou začleněnou do Národní fronty byla strana lidová. Její kandidátka byla 

odeslána rovněž 16. července a obsahovala jména: 

1. Václava Malého - rolníka z Horažďovic; 

2. Františka Hájka - stavitele z Volyně; 

3. Františka Douši - rolníka z Radomyšle; 

4. Bohumila Šímy - statkáře z Modlešovic; 

5. Václava Kramla - odborného učitele z Branišova u Zdíkova; 

6. Zdeňka Bouze - učitele ze Strakonic; 

78 



7. Karla Poláčka - rolníka ze Štěkně. 

Za náhradníky vybralo vedení okresní organizace strany: 

1. Ing. Jana Salajku - profesora hospodářské školy ve Volyni; 

2. Františka Poustku - zahradníka z Horažďovic; 

3. Václava Přiba - rolníka z Brus; 

4. Františka Tůmu - chalupáře z Němčic u Volyně; 

5. Františka Protivu - tkalce z Volyně; 

6. Roberta Šípa - dělníka z ČZ, žijícího ve Strakonicích; 

7. Josefa Heyduka - rolníka z Hradešic u Malého Boru. 

79 



Textová příloha Č. 4 - Delegáti ORO do komisí ONV Strakonice 152 

1. presidium - Albert Prouza, poštovní tajemník z Předních Ptákovic; 

2. finanční a samosprávní komise - Jan Beneš, účetní MNV Strakonice; 

3. likvidační komise - Jaroslav Malý ze Strakonic; 

4. bezpečnostní - Karel Malkovský, policejní poručík ze Strakonic; 

5. zásobovací - Jan Souček, číšník ze Strakonic; 

6. živnostenská - Vojtěch Prokeš, úředník okresního úřadu ochrany práce, bydlištěm ve 

Strakonicích; 

7. technická - Adolf Poduška, technický úředník ČZ, Strakonice; 

8. zemědělská - Jan Dvořák; 

9. zdravotní - MUDr. František Kadeřábek, lékař všeobecné veřejné okresní nemocnice 

ve Strakonicích. 

80 



Textová příloha č. 5 - Členové a náhradníci pléna nového ONV 153 

Za členy pléna byli zvoleni: 

1. Fr. Benetka - výpravčí z Horažďovic; 

2. Fr. Bízek - rolník z Cehnic; 

3. Fr. Blažek - soudní asistent z Horažďovic; 

4. Boh. Čefelín - cestmistr ze Strakonic; 

5. Jan Dvořák - soustružník ze Strakonic; 

6. Jan Hadrava - cestmistr ze Strakonic; 

7. L. Heyduk - dílovedoucí ze Strakonic; 

8. Vojtěch Hromádko - dělník ze Zářečí; 

9.1. Chaloupský - kamnář z Volyně; 

10. Ing. J. Chyška - úředník z Volyně-Podolí; 

ll. Václav Kopecký - tajemník z Volyně; 

12. JUDr. Emil Kraus - advokát z Volyně; 

13. František Listopad - stavitel z Horažďovic; 

14. Jan Maroušek - rolník z Jinína; 

15. Stanislav Morávek - šofér ČSD z Volyně; 

16. Adolf Mráz - ředitel školy z Volyně; 

17. Vít Paroulek - úředník ze Strakonic; 

18. Václav Pihera - rolník z Jetenovic; 

81 



19. František Polanka - rolník z Brus; 

20. Josef Průcha - obchodník z Újezdce; 

21. Antonín Reiman - železničář z Velkých Hydčic; 

22. Jan Řezanka - úředník ze Strakonic; 

23. Jan Smola - obchodník z Volyně-Podolí; 

24. Karel Smolka - cukrář z Volyně; 

25. František Šída - dělník ze Strakonic; 

26. Miroslav Treybal - profesor ze Strakonic; 

27. Jan Vácha - rolník ze Štěchovic; Karel Va1chář - úředník ČSD z Horažďovic; 

28. R. Vaníček - major v. v. ze Strakonic; 

29. M. Vlasatá - v domácnosti, Strakonice; 

30. František Vošvrda - správce ze Střelských Hoštic; 

31. Antonín Žáček - úředník ze Strakonic. 

Za náhradníky byli vybráni: 

1. Emanuel Bečvář - dělník z Horažďovic; 

2. J. Benedikt - dělník z Horažďovic; 

3. Zdeněk Bouz - učitel ze Strakonic; 

4. Jaroslav Cvach - majitel autodílny z Horažďovic; 

5. Miroslav Čapek - obuvník ze Strakonic; 

6. Karel Havelka - zámečník ze Strakonic; 

82 



7. Josef Heyduk - rolník z Hradešic; 

8. MUDr. Fr. Holovský -lékař z Horažďovic; 

9. Josef Hrdlička - rolník z Čejetic; 

10. Josef Kapr - železniční zřízenec z Katovic; 

11. Josef Klíma - poštmistr z Volyně; 

12. Václav Klíma - cukrář z Volyně; 

13. Eduard Kouba - úředník z Pracejovic; 

14. Josef Kovařík - rolník z Leskovic; 

15. Václav Křešnička - rolník z Dolního Poříčí; 

16. Ant. Klu'ka - zřízenec z Volyně; 

17. Alois Lipšan - zámečník ČZ ze Strakonic; 

18. Václav Malý - rolník z Horažďovic; 

19. Fr. Mařík - rolník z Neuslužic; 

20. Václav Peleška - soustružník ze Strakonic; 

21. Jaroslav Pihera - rolník z Černětic; 

22. Josef Polena - trafikant z Velkého Boru; 

23 Fr. Poustka - zahradník z Horažďovic; 

24. František Šatra - rolník z Mnichova; 

25. Václav Šatra - dělník z Hejné; 

26. Josef Šipan - kovář ČZ ze Strakonic; 

83 



27. Josef Šíp - dělník ze Strakonic; 

28. Karel Teyšl- sladovník ze Strakonic; 

29. František Tůma - rolník z Nemětice u Volyně; 

30. Jan Vojta - odborný učitel; 

31. Jan Vojtíšek - zřízenec ze Strakonic; 

32. Josef Vrba - průvodčí z Volyně. 

84 



Textová příloha Č. 6 - Obsazení referátů ONV Strakonice na základě jednotného návrhu 

N ' d' f 154 stran aro nI ronty . 

1. presidium - Smolka a Mostecký, sociální demokraté; 

2. samospráva - V. Paroulek a Dr. Seitz, komunisté; 

3. živnosti, repatriace a likvidace válečných záležitostí - Dr. Mayer a L. Hejduk, 

komunisté; 

4. bezpečností - Tesař a Vaníček R., lidovci; 

5. vyživovací a kontrolní - Říha a Fr. Listopad, lidovci; 

6. zásobovací a trestní - Novák a V. Kopecký, sociální demokraté; 

7. Technický - Ing. Straka a 1. Hadrava, národní socialisté; 

8. zemědělský - Ing. Kůla a Fr. Bízek, lidovci; 

9. zdravotní a veterinární - Dr. Bayer, Dr. Motyčka a Ant. Žáček, sociální demokraté; 

10. kulturní a školský - Adolf Mráz, národní socialista; 

ll. finanční - Fr. Šída a Urban, komunisté; 

12. dopravní - lindrák a Boh. Čefelín, lidovci. 

85 



Textová příloha Č. 7 - Seznam zemědělců poškozených válečnými událostmi 155 

V obci Buk Okresní zemědělská komise odhadla rozsah poškozené zemědělské půdy na 

5- 25%. Přípis odeslala 23. května, přičemž za poškozené stanovila: 

1. Františka Aleše - celkem bylo poškozeno 0,10 ha půdy, na které pěstoval žito; 

2. Václava Bendu - celkem bylo poškozeno 0,08 ha půdy, na které pěstoval žito; 

3. Františka Košku - poškozeno bylo 0,40 ha půdy oseté žitem, ovsem ajetelem a 0,10 

ha půdy určené k pěstování brambor; 

4. Tomáše Košku - poškozeno bylo 0,10 ha půdy, která byla oseta pšenicí a ovsem; 

5. Václava Kubiše - poškozeno bylo 0,10 ha půdy, na které pěstoval žito; 

6. Josefa Matulku - poškozeno bylo 0,05 ha půdy, na které pěstoval oves; 

7. Eliáše Kubiše - poškozeno bylo 0,05 ha půdy oseté pšenicí a brambory; 

8. Adolfa Vaněčka - poškozeno bylo 0,05 ha půdy, na které pěstoval jetel; 

9. Rudolfa Šetku - poškozeno bylo 0,05 ha půdy, na které pěstoval ječmen; 

10. Václava Jirouška - poškozeno bylo 0,10 ha půdy oseté jetelem; 

11. Václava Zelenku - poškozeno bylo 0,10 ha půdy, na které pěstoval oves; 

12. Jana Půbala - poškozeno bylo 0,10 ha půdy oseté pšenicí aječmenem; 

13. Tomáše Půbala - poškozeno bylo 0,05 ha půdy, na které pěstoval jetel; 

14. Konráda Půbala - poškozeno bylo 0,05 ha půdy, na které pěstoval oves a žito; 

15. Vendelína Dům - poškozeno bylo 0,10 ha půdy, na které pěstoval žito; 

16. Ludvíka Růžičku - poškozeno bylo 0,05 ha půdy oseté ovšem. 

V obci Kocelovice utrpělo újmu 9 zemědělců. Jmenovitě to byli: 

I. Josef Janský - utrpěl škodu v rozsahu 50% na úrodě žita a ovsa; 

86 



2. František Fousek - utrpěl škodu v rozsahu 30% na úrodě žita a pšenice; také jeho 

pozemek určený k senoseči byl na 75% plochy poškozen; 

3. Jan Krákora - utrpěl škodu na 40% výměry pozemku určeného k senoseči, dále na 

úrodě jetele v rozsahu 70%; 

4. Jan Šadek - utrpěl škodu v rozsahu 50% na úrodě jetele; jeho pozemek k sečení trávy 

byl poškozen na70% rozlohy; 

5. Václav Ráž - jeho louka byla poškozena na 50% plochy; 

6. Václav Radil- úroda ječmene a ovsa najeho pozemích byla poškozena z 20%; 

7. Josef Král- 40% rozlohy pozemku určeného k sečení trav bylo poškozeno; 

8. Václav Bláha - na svém pozemku pěstoval pšenici, zničeno bylo na 20% úrody. 

Dne 27. května odeslala do Strakonic soupis škod také Místní zemědělská komise 

v Přední Huti. Celková rozloha zemědělských pozemků, která byla válečnými událostmi 

poškozena, činila 1,92 ha. Jako poškozené uvádí konkrétně následující osoby: 

1. Antonína Sýkoru - na svém pozemku utrpěl škody na ploše 0,05 ha, což ve výsledku 

znamenalo úplné zničení úrody pšenice; 

2. Stanislava Sýkoru - utrpěl maximální škody na pozemcích osetých žitem (zničená 

plocha zde činila 0,10 ha) a ječmenem (zničená plocha se rovnala 0,10 ha); 

3. Františka Zemana - vlastnil celkem 3 pozemky, zcela zničena byla jeho úroda 

ječmene a ovsa (zničená plocha zde byla shodně vyměřena na 0,06 ha) a ztráty postihly 

také parcelu, kterou osel jetelem, její výměra činila 0,20 ha; 

4. Josefa Janouška - na svých dvou pozemcích o shodné ploše 0,03 ha pěstoval oves a 

ječmen, úrody obou obilovin byly úplně zničeny; 

5. Františka Majera - pěstoval pšenici na parcele o rozloze 0,09 ha; úroda byla zcela 

zničena; 

6. Františka Petráče - bydlištěm v obci Zadní Huť; pěstoval pšenici na pozemku o 

rozloze 0,15 ha; úrodu postihla úplná zkáza; 

7. Stupkovou Barboru - osela svůj pozemek o ploše 0,25 ha jetelem; úroda této pícniny 

byla zcela zničena; 

87 



8. Josefa Dražana -- utrpěl ztráty o výši 50% na úrodě pšenice, kterou pěstoval na půdě 

o ploše 0,40 ha. 

Obecní úřad Němětice informoval ONV Strakonice o tom, že v jejich obci byly 

poškozeny pozemky v majetku: 

1. Františka Roda - na obou pozemcích, kam zasel ječmen, vznikla škoda v rozsahu 

50% a 100% úrody; 

2. Jindřicha Zíta - úroda ječmene byla poškozena z 30%, pšenice z 50% a louka byla 

zcela zničena; 

3. Josefa Matuse - pozemek určení k sečení trav byl zcela zdevastován; 

4. Boženy Boháčové - úroda ovsa zničena z 10%, jednalo se celkem o 4 ha půdy; další 

dva pozemky oseté ovsem utrpěly poškození ve výši 50% (v rozsahu 2 ha) a 100% (v 

rozsahu 1 ha); louka o výměře 0,3 ha byla zcela zničena; 

5. Josefa Kozáka - jeho louka utrpěla škodu na 80% rozlohy (celková výměra byla 0,05 

ha). 

Soupis poškozených pozemků spolu s žádostí o náhradu osiva byl 29. května odeslán 

z Přechovic. Újmu zde utrpěli: 

1. Jan Blažek - poškození postihlo 0,6 ha pozemku osetého brambory; 

2. Stanislav Mikas - poškození postihlo 0,85 ha půdy oseté brambory, 0,20 ha půdy 

oseté směstkou a 0,1 ha půdy k pěstování lnu; 

3. Františka Křišťanová - poškození postihlo 0,5 ha půdy oseté směstkem; 

4. Jaroslav Kotrba - poškozeno bylo 0,40 ha půdy oseté směstkem; 

5. Adolf Šťovíček - poškozeno bylo na 2 ha pozemku osetého směstkem; 

6. Růžena Lencová - poškození stihlo 0,5 ha půdy určené k pěstování směstku. 

V Radošovicích se k náhradě škod přihlásili: 

1. E. Kalous - úroda žita poškozena z 50%; 

2. Antonín Hejtmánek - úroda ovsa a pšenice poškozena z 50%; 

3. Vojtěch Květoň - úroda žita a pšenice poškozena z 30%; 

88 



4. B. Sokolová - úroda pšenice a brambor poškozena z 40%; 

5. Václav Novák - úroda ječmene a žita poškozena z 60%, úroda pšenice a ovsa z 40%, 

řepy z 100% a brambor z 40%; 

6. J. Slavík - úroda ovsa a pšenice poškozena z 50%; 

7. J. Hůrský - úroda žita poškozena z 30%; 

8. 1. Šula - úroda pšenice poškozena z 40%, ovsa a brambor z 20%; 

9. B. Ouředníková -louka v jejím majetku poškozena v rozsahu 100% rozlohy; 

10. Jan Tipka - úroda žita poškozena z 50 %; louka pak v rozsahu 60% rozlohy; 

11. František Šíp - úroda jetele poškozena z 60%, pšenice z 50%, ovsa z 60% a ječmene 

z30%; 

12. Jan Kloud - úroda pšenice poškozena z 100%; 

13. František Kůs - úroda pšenice a žita poškozena z 50%, ovsa z 20%; 

14. František Masopust - úroda žita poškozena z 50%; 

15. J. Šlapák - úroda ovsa poškozena z 30%; 

16. J. Bláha - úroda pšenice poškozena z 30%; 

17. K. Lopatka - úroda pšenice poškozena z 50%; 

18. K. Němcová - úroda jetele poškozena z 80%, louka pak poničena z 80% rozlohy; 

19. Jan Němec - úroda jetele poškozena z 80%; 

20. Jan Vokáč - úroda žita poškozena z 50%; 

21. Jan Vaněček - oba pozemky, na kterých pěstoval žito, utrpěly škodu - jeden na 90% 

a druhý na 20% rozlohy; úroda ječmene a ovsa poškozena z 80%, nahlásil také škody na 

louce a lese ve svém majetku; 

22. Jaroslav Rataj - úroda pšenice a žita poškozena z 90%, úroda brambor kompletně 

zničena. 

V Přešťovicích bylo nejvíce poškozeno 8 zemědělců, kteří zcela přišli o kultury obilí a 

okopanin a sami neměli zásobu náhradních semen. Jednalo se o: 

1. Josefa Ciboshe - zcela zničen byl jeho pozemek o rozloze 0,65 ha; 

2. Františka Nováka:- utrpěl vážné ztráty na úrodě brambor, ovsa a pelušky, celkem 

bylo poškozeno na 1,40 ha jeho půdy; 

89 



3. Emila Brázdu - 0,10 hajeho půdy utrpělo škodu; 

4. Emila Jungvirta - 0,15 ha bylo zničeno, pěstoval na ni pšenici; 

5. Jana Kozlíka - pozemek, na kterém pěstoval oves a pelušku, byl poškozen, celkem 

bylo postiženo 0,70 ha jeho půdy; 

6. Marie Koubovská - 0,56 hajejí půdy utrpělo škodu; 

7. Václav Kavka - na své půdě pěstoval žito, poškozeno bylo 0,20 ha. 

Kompletní výčet všech poškozených zemědělců z této obce dále zahrnuje: 

1. Jaroslava Kynkora - vlastnil pozemky, na kterých pěstoval oves (z celkové rozlohy 

0,56 ha bylo zničeno 5%), pšenici (0,28 ha, 5%), ječmen (0,35 ha, 5%), další pozemek 

osetý taktéž ječmenem ale o výměře 1 ha byl poškozen rovněž z 5%, dále pak dva 

pozemky oseté žitem, z nichž jeden o výměře 1,05 ha utrpěl škodu na 70% této rozlohy, 

další pak o výměře 0,35 ha byl poničen z 5%, v jeho majetku byla i louka o rozloze 0,28 

ha, celkem 25% této rozlohy bylo poničeno; 

2. Annu Rychtářovou - vlastnila pozemek sloužící k pěstování brambor, měl rozlohu 

0,20 ha a byl poškozen z 20%; další dva pozemky o shodné rozloze byly určeny 

k pěstování žita (poškozeny z 25%) a dále k sečení trávy (poškozen z 80%); 

3. Jana Němce - vlastnil louku o výměře 0,10 ha (poškozena z 80%) a pozemek osetý 

brambory o rozloze 0,26 ha, který utrpěl škodu na 10% své plochy; 

4. Josefa Mráze - vlastnil pozemek o výměře 0,17 ha, pěstoval na něm oves, poškozen 

byl z 10%; dále pak pěstoval brambory na pozemku o rozloze 0,18 ha, který byl 

poškozen z 50%; další pozemek s rozlohou 0,35 ha, který byl poškozen 50%, sloužil k 

pěstování ječmene; 

5. Františka Vachtu - pěstoval žito na pozemku s rozlohou 0,12 ha, ten byl poškozen 

z 70%; pšenici na pozemku o stejné rozloze, který byl poškozen z 20%; pozemek osetý 

jetelem o rozloze 0,28 ha byl poškozen z 30% a další určený k pěstování žita s výměrou 

0,36 ha taktéž utrpěl škody na 30% své rozlohy; 

6. Růženu Vondráškovou - vlastnila pozemek, na kterém pěstovala žito, jeho výměra 

byla 0,50 ha a poškozen byl z 20%; 

90 



7. Jana Cardu - jeho pozemek osetý brambory 0,42 ha byl poškozen z 15%; pozemek 

osetý žitem s výměrou 0,85 ha pak z 25%; 

8. Václava Kynkora - ve svém vlastnictví měl pozemek o rozloze 0,28 ha osetý jetelem, 

který byl poškozen z 50%; dále pozemek o rozloze 0,70 ha osetý ječmenem, ten byl 

poškozen z 10%; další jeho pozemek osetý žitem měl výměru 0,65 ha a byl poškozen 

z 15%; 

9. Matěje Koubovského - patřila mu louka s rozlohou 0,25 ha, ta utrpěla poškození na 

25% své rozlohy; 

10. Matěje Vachtu - ten byl vlastníkem pozemků, na kterých pěstoval brambory (s 

rozlohou 0,35 ha, škoda vznikla na 5% této plochy), dále dvou pozemků osetých 

pšenicí, jejichž výměra činila 0,30 a 0,35 ha a které byly poškozeny shodně z 50%, na 

dalším pozemku pěstoval žito, rozloha tohoto pozemku činila 0,70 ha a škoda vznikla 

na 20%; 

ll. Václava Šímu - na svých dvou pozemcích pěstoval brambory (výměra 1,30 ha, 

poškozen z 60%) a žito (0,35 ha, poškozen z 5%); 

12. Josefa Čejku - ve svém vlastnictví měl pozemky oseté brambory (0,50 ha; poškozen 

z 15%), pšenicí (0,25 ha; poškozen z 25%), žitem (0,35 ha; poškozen z 5%); jetelem 

(0,14 ha; poškozen z 10%),jeho louka s výměrou 0,20 ha byla poškozena z 50%; 

13. Jana Mráze - vlastnil pozemky k pěstování ječmene s rozlohou 0,30 a 0,50 ha, ty 

byly poškozeny z 15% první a z 35% druhý; dále pšenice (0,70 ha, poškozen z 10%) a 

žita (1,45 ha; poškozen z 15%), louka s rozlohou 0,15 ha utrpěla značné škody - na 

85% své plochy; 

14. Václava Křivana - vlastnil dva pozemky oseté žitem, jejich rozloha činila 0,30 a 

0,35 ha, škody na nich pak představovaly 10% a 5% zmíněné rozlohy; dále pozemek 

osetý žitem s výměrou 0,70 ha (poškozen z 15%), další pak pšenicí (rozloha 0,45 ha; 

poškozen z 20%) a louku o ploše 0,28 ha (poškozena z 5%); 

15. Marii Neuhauserovou - byla majitelkou louky o rozloze 0,20 ha, ta byla poničena 

z 10%; další pozemek s plochou 0,30 ha utrpěl škodu na 30% své rozlohy; 

16. Františka Kotmocha - byl majitelem pozemků osetých žitem (0,35 ha; poškozen 

z 35%) a ovsem (0,40 ha; poškozen z 10%); 

91 



17. Josefa Miklase - byl majitelem louky s plochou 0,50 ha (poškozena z 50%) ajeho 

druhý pozemek osetý řepou měl výměru 0,15 ha, ten byl poničen z 70%; 

18. Františka Kavku - jeho louka o ploše 0,25 ha byla poškozena z 70%; 

19. Boženu Vachtovou - její louka s rozlohou 0,30 ha utrpěla škody na 50% své plochy; 

20. Josefa Žižku - byl majitelem 3 zemědělských pozemků; najednom s výměrou 0,15 

ha pěstoval řepu (ten byl poškozen z 15%), na dalších zbylých dvou pak oves (0,60 ha; 

poškozen z 5%) a žito (0,56 ha; poškozen z 5%); 

21. Františka Marka - byl vlastníkem louky s rozlohou 0,20 ha (poškozena z 90%) a 

pozemku osetého řepou (0,07 ha; poškozen z 30%); 

22. Josefa Hrosche - vlastnil louku s rozlohou 0,20 ha, ta byla poničena z 95%; 

23. Františka Hanerycha - na svém pozemku s výměrou 0,20 ha pěstoval pšenici, 

poškozen byl z 20%; 

24. Josefa Marka - jeho pozemek osázený pšenicí s výměrou 0,20% utrpěl škodu na 5% 

rozlohy; 

25. Františka Strnada - byl majitelem 4 pozemků, na kterých pěstoval žito (0,28 ha; 

poškozen z 15%), ječmen (0,14 ha; poškozen z 15%), oves (0,35 ha; poškozen z 15%) a 

brambory (0,35 ha; poškozen z 5%); 

26. Josefa Uhlíka - na pozemku s výměrou 0,28 ha pěstoval pšenici (poškozen byl 

z 15%); 

27. Karla Zelenku - byl majitelem pozemků osetých ovsem (0,28 ha; poškozen z 15%) 

a žitem (0,56 ha; poškozen z 5%); 

28. Jana Svobodu - pěstoval oves na ploše 0,10 ha (40% poškozeno); 

29. Josefu Vachtovou - pěstovala žito na ploše 0,35 ha (15% poškozeno); 

30. Václava Vasu - pěstoval pšenici na ploše 0,20 ha (20% bylo poškozeno); 

31. Josefa Pítru - pěstoval pšenici na ploše 0,50 ha (pozemek zcela zničen) a ječmen na 

půdě o stejné rozloze (taktéž úplně zničen). 

Místní zemědělská komise ve Tchořovicích odeslala soupis poškozených zemědělců 

v této obci 29. května. Dokument obsahuje následující údaje: 

1. Jan Kub - vlastnil pozemek osetý žitem o rozloze 1 ha a druhý o rozloze 0,50 ha 

osetý ječmenem, celkové škody na obou činily 5% zmíněné plochy; 

92 



2. Václav Keller - vlastnil pozemky oseté žitem (0,50 ha) a pšenicí (0,60 ha), oba 

utrpěly škody na 25% uvedené plochy; 

3. Václav Voříšek - vlastnil dva pozemky o shodné rozloze 0,50 ha, z nichž jeden byl 

oset žitem a další ovsem (oba poškozeny z 5%) a také pěstoval pšenici na ploše 0,28 ha 

(škoda vznikla na 30% rozlohy). 

MNV v Kladrubech odeslal přípis 1. června a uvádí v něm tato jména: 

I. Anna Hajná - pěstovala brambory ajetel, úroda těchto plodin najejích pozemcích 

byla poničena z 80% a z 90%, jako příčina škody bylo stanoveno rozježdění půdy 

tanky; 

2. Josef Bubeníček - pěstoval žito (škoda v rozsahu 60%), jetel (škoda v rozsahu 100%) 

ajeho louka byla poničena na 80% plochy, příčinou bylo vypasení zvěří, sešlapání od 

koní a vojska (stejně tak tomu bylo i s pozemky následujících čtyř zemědělců); 

3. Václav Jindřich - patřily mu dvě louky, jedna utrpěla škodu na 50% své plochy a 

druhá na 90%; 

4. Jiljí Jiřinec - jeho louka byla poškozena na 90% své plochy; 

5. Václav Bouše - taktéž byl majitelem louky, ta utrpěla škodu na 80% rozlohy; 

6. Josef Ráž - patřila mu louka, ta byla zničena z 75%. 

93 



Textová příloha č. 8 - Členové obnoveného MNV a jejich stranická příslušnost 156 

KSČ měla 14 mandátů: 

1. Bolard Jaroslav, drogista, Strakonice 1., Benešova 119 

2. Zajíček Karel, úředník fezáren, Strakonice 1., Štefanikova 593 

3. Krejčí Josef, obchodník, Strakonice 1., Palackého nám. 105 

4. Masák Josef, berní úředník, Strakonice 1., Husova 375 

5. Landsinger Emanuel, elektromontér, Strakonice 1., Palackého n. 

6. Malá Josefa, zaměstnankyně Fezáren, Strakonice 1., Americká tř. 

7. Founě Karel, dělník, Strakonice 1., Čelakovského 252 

8. Uhlíková Marie, v domácnosti, Strakonice II., Barvínkov 

9. Kubo František, hodinář, Strakonice 1., Masarykovo n. 152 

10. Furbach Jaroslav, úředník, Strakonice 1., Štefanikova 610 

ll. Volfová Julie, v domácnosti, Strakonice 1., Stalinova ulice 

12. Heran František, učitel, Strakonice II., Americká tř. 125 

13. Mrázek František, zaměstnanec ČSD, Strakonice 1-320 

14. Skála Václav, telefonní mechanik, Strakonice, Siebertova 619. 

94 



Československá strana lidová měla 6 mandátů: 

1. Fra. Voráček Antonín, os. děkan a profesor, Strakonice II., Zámek 1 

2. Raba František, pekař, Strakonice II., Americká 63 

3. Habersberger Petr ml., rolník, Strakonice 1-34 

4. Zela Alois, mistr impreg., Strakonice II, Klostermannova 248 

5. Přib Václav, úředník ČZ, Strakonice I., Bavorova 27 

6. Beran Josef, obchodník, Strakonice 1-498. 

Československá sociální demokracie měla 5 mandátů: 

1. Kahuda Josef, odb. učitel, Strakonice 1-248 

2. Štěrba Jan, železničář, Strakonice 11-246 

3. Štoidl Bohumír, soustružník, Strakonice 1-516 

4. Karas Vojtěch, zřízenec ONP, Strakonice 11-186 

5. Ženíšek František, Strakonice 1-151. 

Československá strana národně sociální měla II mandátů: 

1. JUDr. Štětina Karel, advokát, Strakonice II, Americká 129 

2. Cízl Karel, dělník, Strakonice I., Benešova 67 

3. Doležal Rudolf, knihkupec, Strakonice II., Habrmannova 585 

95 



4. Staněk Josef, říd. učitel, Strakonice II., Habm1annova 525 

5. Vyšata Jan, dělník, Strakonice 1., Heydukova 474 

6. Břízová Marie, v domácnosti, Strakonice I., Stalinova 213 

7. Ing. Novák Jindřich, živnostenský inspektor, Strakonice 1., ulice plk. Švece 569 

8. Kunc Jan, dělník, Strakonice I., Stalinova 613 

9. Dort Václav, zaměstnanec ČSD, Strakonice II., Dělnická 193 

10. Hozman Václav, holič, Strakonice 1., Benešova 68 

ll. Ing. Mezera Josef, zaměstnanec ČZ, Strakonice I., Husova. 

96 


